

اخبار روز

فینال جام حذفی هشتم خرداد برگزار می شود

مرحله یک چهارم نهایی رقابت های جام حذفی روزهای پنجم و ششم اردیبهشت برگزار خواهد شد و چهار تیم صعودکننده به مراحل پایانی مشخص خواهند شد. سازمان لیگ قصد دارد مرحله نیمه نهایی این مسابقات را روزهای اول و دوم خرداد و فینال این مسابقات را هم هشتم همین ماه برگزار کند. البته هنوز محل برگزاری دیدار فینال مشخص نشده است. لیگ برتر بیست و چهارم نیز ۲۵ اردیبهشت به پایان خواهد رسید. / ایسنا

تنیسور شماره یک جهان آماده بازگشت به میادین



جانیک سینر، تنیسور شماره یک جهان در انتظار پایان محرومیت خود به دلیل دوپینگ است. و او از روز گذشته می توانست بدون هیچ محدودیتی به میادین تمرینی برگردد. قهرمان ۳ گزنده اسلم با آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ (WADA) برای یک محرومیت سه

ماهه به توافق رسید و از محاکمه ای که می توانست به عواقب شدیدتری منجر شود اجتناب کرد. این تحریم از ۱۵ فوریه آغاز شد و در ۴ می به پایان می رسد. براین اساس او می تواند در مسابقات اوپن مسترز ایتالیا که از ۵ می آغاز می شود شرکت کند. با وجود از دست دادن ۲ تورنمنت مسترز هزار امتیازی، سینر در طول دوری خود از اوج، نگرانی زیادی نداشته است. نه الکساندر زورف و نه کارلوس الکاراز نتوانستند به طور قابل توجهی فاصله خود را با این تنیسور ایتالیایی کم کنند. از روز دوشنبه این بازیکن ۲۳ ساله ایتالیایی اجازه بازگشت به مراکز تمرینی رسمی را خواهد داشت؛ چیزی که در زمان تعلیق ممنوع بود. / فارس

رکورد پرتاب دیسک جهان شکست



مایکولاس آلکنا پرتابگر ۲۲ ساله اهل لیتوانی در تور قاره ای جهانی دو میدانی در اوکلاهاما موفق شد با پرتاب ۷۵.۵۶ متر رکورد پرتاب دیسک جهان را دوباره بشکند.

او در سال گذشته اولین رکورد جهانی خود را با پرتاب ۷۴.۳۵ متر ثبت کرد و توانست رکورد

یورگن شولت آلمانی را پس از ۳۸ سال بهبود بخشد. یورگن در سال ۱۹۸۶ پرتاب ۷۴.۰۸ متری داشت. دارنده مدال نقره المپیک پاریس دوبار این رکورد را بهبود بخشید. مت دنی استرالیایی دارنده مدال برنز المپیک پنجشنبه هفته گذشته با پرتاب ۷۴.۷۸ متری رکورد جهانی قبلی آلکنا را شکسته بود. اکنون این پرتابگر ۲۲ ساله به اولین ورزشکاری تبدیل شده است که ۷۵ متر را در پرتاب دیسک پشت سر گذاشته است. خانواده آلکنا دو قهرمان پرتاب دیسک را در خود جای داده است. ویرجیلیوس آلکنا پدر میکولاس نیز در دو دوره المپیک در سال های ۲۰۰۰ و ۲۰۰۴ رکورد ۷۳.۸۸ متر را در المپیک ثبت کرده بود. / ایرنا

گزارش روز

اختلاف در فدراسیون فوتبال

پس از ناکامی تیم ملی نوجوانان



ناکامی تیم نوجوانان در مسابقات جام ملت های آسیا جرقه ای بود تا اختلافات داخلی در فدراسیون فوتبال سر باز کند. هر چند اختلاف نظر در هر مجموعه ای وجود دارد و فدراسیون هم از این قاعده مستثنی نیست اما اکنون کار فراتر از این موضوع رفته و به چند دستگی شدید تبدیل شده است.

یک روز بعد از حذف نوجوانان، فدراسیون فوتبال از پذیرش استعفای عباس چمنیان خبر داد، آن هم در شرایطی که خبر استعفای او منتشر نشده بود و حرف و حدیث های زیادی درباره این استعفا وجود دارد به ویژه اینکه این خبر در قالب نامه هدایت مبینی به مجید جلالی منتشر شد. اکنون این پرسش پیش می آید که چمنیان چه زمانی استعفا کرده، استعفای خود را به چه کسی داده است و چه کسی آن را پذیرفته است. این موضوع در حیطه وظایف دبیرکل نیست اما جالب است که خبر در نامه مبینی به جلالی انتشار یافته است. انتخاب اششابه و غلط فدراسیون برای سرمربیگری تیم نوجوانان، نوک پیکان انتقاد ها را به سمت مجید جلالی رئیس کمیته فنی فدراسیون برد. او اما در مصاحبه ای هیچ چیز را گردن نگرفت و اعلام کرد که یک سال است ارتباطش را با این تیم قطع کرده است و همه چیز در اختیار دبیرکل بوده است. اینکه چرا جلالی چنین موضوعی را اکنون اعلام کرده و در یک سال گذشته با وجود مصاحبه های مختلف حرفی در این باره نکرده است، خود جای تأمل دارد. رئیس کمیته فنی فدراسیون البته گفته گزارش این موضوع و اتفاقات را به تاج داده است، حال باید از رئیس فدراسیون پرسید؛ برای حل این مشکلات چه اقداماتی کرده است؟ چرا شرایط نوجوانان هر روز به جای اینکه بهتر شود، بدتر شد؟ چرا روند نامناسب تیم نوجوانان با وجود هشدارهای کارشناسان مورد بازنگری قرار نگرفت؟ چرا با وجود اختلاف ها کاری برای رفع آن صورت داده نشد؟ از هدایت مبینی که اکنون با تاج به مالزی سفر کرده است، هم باید پرسید؛ در این مدت چه کاری برای این تیم انجام داده است؟ دبیرکل فدراسیون فوتبال که مشخص نیست بر چه اساسی نامش در فهرست مسافران کشور سیشل برای همراهی تیم فوتبال ساحلی قرار دارد، بهتر است در مدت زمان حضور در ایران و میان سفرهایش، تا قبل از سفر بعدی حداقل در مورد تیم نوجوانان شفاف سازی کند و بگوید چه بر سر این تیم آمده است. واقعیت این است که علاوه بر موارد یاد شده، مسائلی دیگری هم وجود دارد که نشان می دهد این روزها چند دستگی و اختلافات شدید در ساختمان خیابان سنول کاملاً آشکار است و این برای فدراسیونی که باید تیم های خود را برای تورنمنت هایی نظیر جام جهانی ۲۰۲۶، جام جهانی ساحلی و سایر رویدادها آماده کند به هیچ وجه قابل قبول نیست، اگر بنا باشد کارها در فدراسیون به صورت جزیره ای پیش برود چگونه می توان به موفقیت تیم های ملی، اصلاح روند موجود و برگزاری مسابقات باشگاهی به شکلی مناسب و آبرومند امیدوار بود؟ وقت آن رسیده است که مهدی تاج به عنوان رئیس فدراسیون فوتبال به این اختلافات شدید و درگیری ها پایان دهد، در غیر این صورت شرایط از این بدتر خواهد شد. تاج البته علاوه بر این باید در انتخاب هایی که انجام می دهد دقت لازم را داشته باشد تا میداد سرنوشت تیم امید برای سایر بخش ها از جمله تیم تکرار شود. درباره تیم امید نیز درگیری هایی وجود دارد و اگر رئیس فدراسیون به این گونه مسائل ورود نکند باید منتظر عواقب بدتری باشد.



پورعلی گنجی: پرسپولیس می تواند قهرمان لیگ شود

مدافع سرخ پوشان پایتخت

← تراکتور امتیاز از دست می دهد!

📌 **شهروند** | مرتضی پورعلی گنجی مدافع با تجربه پرسپولیس که یکی از لژیونرهای با سابقه فوتبال ایران به حساب می آید، در تابستان سال ۱۴۰۱ به تیم محبوب خود پیوست تا لباس قرمز بر تن کند. او در ۲ سال اخیر، به ویژه در فصل اول حضورش در پرسپولیس یکی از ارکان اصلی موفقیت پرسپولیس در کسب عنوان قهرمانی لیگ برتر و جام حذفی بود. با حضور اسماعیل کارتال روی نیمکت پرسپولیس، این مربی ترک تبار اعتقاد ویژه ای به پورعلی گنجی دارد و از همین رو خواستار تمدید قرارداد وی با پرسپولیس شده است. گفت و گو رو این مدافع با سابقه را با خبرنگار ایرنا بخوانید.

قبول داری این فصل به ویژه در ابتدای فصل پرسپولیس خیلی نوسان داشت؟

اول فصل نوسان زیادی داشتیم و نتیجه نگر فیم و در برخی از بازی های مهم امتیاز از دست دادیم. فکر می کنم دلیل عقب افتادگی ما در این فصل در همان مقطع بوده و امیدوارم که در این چند بازی پایانی بتوانیم برنده شویم تا حداقل امیدهای خود را برای قهرمانی حفظ کنیم و دست کم بتوانیم سهمیه آسیایی را کسب کنیم. امیدوارم هر اتفاقی که رخ می دهد به صلاح پرسپولیس باشد.

با حضور کارتال پرسپولیس رو به جلو حرکت می کند و شرایط بهتر شده است. نظرت چیست؟

به نظر من کارتال با کاراکتر فوق العاده، با دانش و جدی است. او تیم را به خوبی مدیریت می کند و به همه چیز مشرف و آگاه است. اسمال شرایطی پیش آمد که شانس قهرمانی ما کمی کم رنگ شده و چیزی در این شرایط دست ما نیست اما فکر می کنم همه به خوبی پیشرفت تیم را مشاهده می کنند. پرسپولیس رو به جلو حرکت می کند و به نظرم روزهای خوبی در انتظار ما و هواداران خواهد بود.

به نظر می رسد مهره مورد اعتماد او هستی، درست است؟

او به من لطف دارد و من نیز تا جای که بتوانم صدم را برای تیم محبوب خود می گذارم تا بهترین عملکرد را داشته باشم و پرسپولیس نتیجه بگیرد. امیدوارم اعتماد کارتال را به خودم حفظ کنم تا بتوانیم همه در استای موفقیت تیم کمک کنیم.

اوج هیجان در کورس صعود به لیگ برتر یک سهمیه برای فجر رزرو کنید

بیست و چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران در حالی به هفته های پایانی و سرنوشت ساز خود رسید که همزمان در سطح دوم فوتبال باشگاهی ایران هم مسابقات به مهیج ترین روزهایش رسیده و بیشترین نگاه ها به سوی کورس صعود به لیگ برتر است؛ جایی که تیم ها تلاش می کنند تا بتوانند یکی از ۲ سهمیه حضور در فصل آتی یکپارچه های لیگ برتر را از آن خود کنند و در شرایطی جدول متراکم لیگ آزادگان چینش شده که ۵ تیم، مدعیان اصلی صعود به لیگ برتر هستند. به نقل از فوتبال ۳۶۰، فجر سیاسی شیراز، آریو اسلامشهر، سایپا و بیکان تهران و صنعت نفت آبادان ۵ تیمی هستند که در کورس صعود به لیگ برتر حضور دارند. البته که هنوز ۶ هفته از این یکپارچه مانده و نمی تواند برای تیم هایی مثل مس شهربابک و پارس جنوبی جم و حتی پالایش نفت بندرعباس هم شانسی در مسیر صعود به لیگ برتر قائل نبود اما با توجه به روند تیم ها در هفته های اخیر، بعید به نظر می رسد که تیمی خارج از دایره ۵ تیم برتر جدول بتواند خود را به فصل آینده لیگ برتر برساند.

راه را برای بازگشت فجر آب و جارو کنید

شاگردان پیروز قربانی، جدی ترین مدعی برای رسیدن به یکی از ۲ سهمیه حضور در فصل آینده لیگ برتر هستند. فجر ی ها بعد از ۳ فصل دوری از سطح اول فوتبال ایران، حالا با ثبت عملکردی درخشان در لیگ آزادگان توانسته اند نگاه ها را به سوی خود جلب کنند. زردپوشان شیرازی در ۶ بازی اخیرشان در شرایطی بدون باخت کار خود را پیش برده اند که توانسته اند از ۱۸ امتیاز ممکن، ۱۴

از بازی با سپاهان بگو؛ این بازی سرنوشت قهرمان لیگ را تعیین می کند.

با اتفاقاتی که افتاده قهرمانی کمی سخت شده است اما به هر حال بازی با سپاهان همیشه مهم و حساس بوده، این تیم هم شانس قهرمانی دارد و قطعاً برای برد مقابل ما به میدان می آید. ما نیز پرسپولیس هستیم و امیدوارم خدا کمک کند تا بتوانیم در این بازی حیثیتی دست پر خارج شویم و به مسیر خود ادامه دهیم.

پرسپولیس هنوز شانس قهرمانی دارد؟

هیچ چیزی در فوتبال غیر ممکن نیست و هر اتفاقی رخ می دهد. فکر می کنم تا ۳ هفته دیگر هنوز مشخص نباشد چه تیمی قهرمان می شود اما شانس تراکتور از بقیه بیشتر است. با این شرایط به نظرم این تیم امتیاز از دست خواهد داد و اگر ما بتوانیم این ۴ بازی را ببریم و بتوانیم به مسیر خوب خود ادامه دهیم، چیزی غیرممکن نیست و پرسپولیس می تواند قهرمان شود.

رابطه ات با گندوز چطور است؟ به نظر می رسد با هم هماهنگ شده اید و همین موضوع شرایط پرسپولیس را بهتر کرده است.

با همه بازیکنان خوب هستیم. رابطه ام با گندوز خیلی خوب است. به هر حال او دروازه بان تیم است و با توجه به پستی که به میدان می روم، در طول بازی بیشتر با او در ارتباط هستم و همین به تیم کمک می کند. در بازی های اخیر این موضوع به خوبی مشهود است و امیدوارم بتوانیم در کنار هم تلاش کنیم تا



امتیاز به دست آورند. فجر اکنون با ۱۵۸ امتیاز و فاصله ای ۹ امتیازی تا تیم سوم جدول، صدرنشین جدول لیگ آزادگان است و شاگردان قربانی در حالت نرمال به کسب ۹ امتیاز دیگر از ۶ بازی آینده برای رسیدن به سهمیه حضور در فصل آینده لیگ برتر نیاز دارند.

شگفتی سازی به نام آریو

آریو اسلامشهر در ابتدای فصل جاری نامش در بین مدعیان صعود به لیگ برتر دیده نمی شد اما رفته رفته، روند شکست ناپذیری شاگردان وحید بیاتلو از آریو یک تیم مدعی ساخت و حالان ها میهمان ناخوانده کورس مدعیان صعود به لیگ برتر هستند. سفید و بنفش پوشان که در ۲۸ مسابقه این فصل لیگ آزادگان فقط ۲ باخت داشته اند، با ۱۵۲ امتیاز در رتبه دوم جدول نام شان به چشم می خورد و ۱۴ مسابقه است که شکست نخورده اند و امیدوارند بتوانند با حفظ این روند خود را به لیگ برتر برسانند.

پرسپولیس نتیجه بگیرد.

پایان فصل قرارداد تو هم به اتمام می رسد. آیا دوست داری در پرسپولیس بمانی و حضورت را تمدید کنی؟

نه تنها من بلکه قرارداد خیلی از بازیکنان در پایان فصل به اتمام می رسد. قطعاً همه ما دوست داریم که دوباره افتخار پوشیدن پیراهن پرسپولیس نصیب ما شود.

امیدوارم شرایط طوری پیش برود که به عنوان سرباز پرسپولیس در خدمت باشیم. دوست دارم پرسپولیس به کار خود ادامه دهد، به افتخارات زیادی با تیم محبوبم برسیم و در پایان با لباس پرسپولیس به کار خودم در فوتبال پایان دهم.

حرف خاصی مانده؟

می خواهم کمی هم درباره هواداران صحبت کنم. هوادار پرسپولیس، چه داخل ایران، چه در هر نقطه ای از دنیا، همیشه پای تیم ایستاده اند. به خصوص در روزهای سخت. پس حق این هوادار نیست که تیمش به خاطر کم کاری در برنامه ریزی یا سرمایه گذاری، از رسیدن به جایگاه واقعی خودش عقب بماند. به نظر من، برای تیمی در این سطح، باید با دیدی حرفه ای، سرمایه گذاری اصولی و قابل توجهی انجام شود.

بازیکنان با کیفیت داخلی و خارجی، کادر فنی قوی، و برنامه ریزی دقیق، لازمه موفقیت در لیگ ایران و لیگ قهرمانان آسیاست. پرسپولیس باید برای قهرمانی در آسیا بجنگد، نه فقط با غیرت و تعصب، بلکه با پشتوانه مالی و فنی درخور. هواداران این تیم، لایق شادی، افتخار و افتخارات بین المللی هستند.

رقابت مویزگی ریشه دارها برای بازگشت

سایپا تهران ۴۹ امتیاز در رتبه سوم لیگ دسته اول فوتبال ایران حضور دارد و بیکان و صنعت نفت هم ۴۸ امتیازی هستند. در اتفاقی جالب توجه، ۴ تیم از ۵ تیم حاضر در کورس صعود به لیگ برتر سابقه حضور در سطح اول فوتبال ایران را دارند. در این میان، عملکرد سایپا، بیکان و صنعت نفت در هفته های اخیر پرنوسان بوده و همین مسئله باعث شده تا آن ها فعلاً جایی در منطقه سبز جدول نداشته باشند. فرصت ۶ هفته ای پیش روی ۲ تیم ریشه دار و قدیمی فوتبال ایران است تا بتوانند راه بازگشت خود به لیگ برتر را هموار سازند. بیکان و صنعت نفت در فکر بازگشتی آسانسوری به لیگ برتر هستند و سایپایی هم بعد از ۴ فصل دوری از لیگ برتر در سودای آن هستند تا دوباره به سطح اول فوتبال ایران برسند.

جنگ های ۶ امتیازی در راه است!

یکپارچه های لیگ آزادگان در شرایطی در سراشیبی رسیدن به نقطه پایانی فصل ۴-۱۴۰۳ است که هر دو تیم حاضر در منطقه صعود به لیگ برتر، راه دشواری تا پایان فصل جاری دارند. نگاهی به برنامه رقابت ها نشان می دهد که در هفته سی ام، ۶ تکل امتیازی آریو و بیکان برگزار می شود. در هفته سی و یکم سایپا به مصاف آریو خواهد رفت، خودروسازان در هفته سی و دوم رودرروی هم قرار می گیرند، جدال صنعت نفت و بیکان در هفته سی و سوم برگزار می شود و در هفته پایانی هم مصاف سایپا- فجر و آریو- صنعت نفت به انجام می رسد تا حساسیت مسابقات در هفته های پایانی لیگ آزادگان نمایان شود!